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KIRISH 

Bugungi kunda jamiyatimizning barcha sohalarida o'zgarishlar, jahon 

standartlariga javob berish uchun jadal rivojlanishlar yuz bermoqda. Jumladan ta'lim 

tizimida ham. Davlatimiz rahbari tomonidan 2021-yil 24-dekabrda oliy ta'lim tizimini 

tub ijobiy o'zgarishlarga olib keladigan oliy ta'lim muassasalariga moliyaviy, akademik 

va tashkiliy boshqaruvda mustaqillik berish borasida ikkita tarixiy qaror imzoladi. Bu 

esa o'z navbatida, oliy ta'lim muassasalari boshqaruvida yangicha tizim asosida 

yondashuvni talab etadi.  

Baholash ta'lim jarayonining muhim qismi hisoblanadi. Ta'lim sifatini hamda 

o'quvchilarni bilim darajalarini doimiy ravishda nazorat qilib borish ta'lim jarayoniga 

muhim yangiliklar kiritishga asos bo'ladi. Bugungi kunda yangi tizim asosida 

baholashning turli shakllari ishlab chiqilgan va talim jarayoniga taqdim etilmoqda. 

Shulardan biri formativ baholashdir. 

Baholash deganda biz bolaning hozirgi yutuqlarini (muvaffaqiyatsizliklarini ), 

oldingi yutuqlari (muvaffaqiyatsizliklarini), bilan taqqoslash jarayonini va o'quv 

natijalarini amaldagi o'quv standartlari tomonidan belgilangan normalar bilan o'zaro 

bog'liqligini tushunamiz. Baholash mezonlari va shakllarini yaratish jarayoni 

o'quvchilar bilan birgalikda amalga oshiriladi va biz buni bolalarning qadr qimmatimi 

shakllantirishning bir usuli deb bilamiz. O'qitish jarayonida o'qituvchilar tomonidan 

qabul qilingan rasmiy va norasmiy baholash usullari to'plami "Formativ baholash " 

(shakllantiruvchi) deb nomlanadi. Bu o'qituvchilar tomonidan olib boriladigan o'quv 

jarayonining bir qismi bo'lib, o'quv va o'qitish usullarini o'zgartirish orqali 

o'quvchining tushunchasi va malakasini oshirishga qaratilgan. 

Formativ baholashning asosiy vazifasi o'quv yili uchun qo'yilgan maqsadlarning 

bajarilishi yoki bajarilmasligini aniqlash. Shuning uchun o'qituvchilar ham o'quvchilar 

ham o'quv yili davomida erishmoqchi bo'lgan o'quv maqsadlarini aniq bilishlari kerak. 
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Oʻquv maqsadlari rasmiy shaklda oʻqituvchi ish rejalarida aks etadi.Yoki 

oʻqituvchi norasmiy shaklda oʻquvchilar bilan birgalikda oʻquv maqsadlarni aniqlab 

olishi mumkin boʻladi.Formativ baho oʻquvchilar taʼlim jarayonida faol roʻl oʻynashi 

kerak degan fikrdan boshlanadi 

Formativ baholashda oʻquv maqsadiga erishish uchun zarur boʻlgan qadamlar 

(mexanizmlar)aniq belgilanadi.Bu jarayonda oʻquvchilar orasida oʻz-oʻzini baholash 

va hamkorlik qilishga katta eʼtibor qaratiladi va ragʻbatlantiriladi. 

Marina Aleksandrovna Pinskaya,pedagogika fanlari nomzodi,tadqiqotchi 

ʼʼBaholashning yanhi shakllariʼʼ kitobida quyidagilarni yozadi: Formativ baholash 

oʻquv jarayoni nafaqat yakuniy bosqichda, balki boshlangʻich va oʻrta bosqichda 

qanday oʻtayotganiga tashxis qoʻyish uchun zarur ,va agar maʼlumotlar qoniqarsiz 

boʻlib chiqsa,olingan maʼlumotlar asosida kerakli maʼlumotlarni kiritish va taʼlim 

faoliyati sifatini oshirish uchun oʻzgartirishlar kiritish mumkin.Formativ baxolash 

butun oʻquv dasturi oʻrniga individual oʻquv mahoratiga yoki oʻquv dasturdagi 

koʻnikmalariga yoʻnaltiriladi.Ushbu baxolashlar maʼlum bir maqsad sari intilishni 

oʻlchash uchun moʻljallangan deb aytadi. 

Formativ baholashning eng yaxshi turi-bu jalb qilish, oʻquvchilarning kuchli 

tomonlariga moslashish va qoʻshimcha oʻqish yoki yordamga muhtoj boʻlgan sohalarni 

aniqlash.Formativ baholash oʻqituvchilar va oʻquvchilar uchun juda koʻp ahamiyatga 

ega boʻlgan tasdiqlangan oʻquv vositasidir.oʻqituvchilar kelgusidagi darslarga 

raxbarlik qilish, oʻquvchilar uchun individual oʻquv maqsadlarini ishlab chiqish va 

oʻquvchilarga taqdim etilayotgan darslarning sifati toʻgʻrisida qimmatli 

maʼlumotlarniolish uchun shakllantiruvchi baholashni ishlab chiqish va undan 

foydalanishlari mumkin. 

Sinflarda muntazam,doimiy shakllantiruvchi baholashdan foydalanadigan 

oʻqituvchilar oʻquvchilarning faolligi va oʻqishi ortib borayotganini 

aniqlaydilar.Oʻqituvchilar shakllantiruvchi baholashdan olingan maʼlumotlardan 

butun guruh uchun ham, individual darslar uchun ham oʻquv qoʻllanmalarini 

oʻzgartirish uchun foydalanishlari mumkin.Oʻquvchilar shakllantiruvchi baholashda 

ular oʻzlarining qayerdaligini har doim bilishlarini va oʻzlarining kuchli va kuchsiz 

tomonlarrini toboro koʻproq anglab yetishlari uchun foydali boʻladi.Formativ 

baholashlarni tuzish oson,olish oson,toʻplash oson va natijalardan foydalanish oson. 

Bunga qoʻshimcha ravishda, ular bajarilishi uchun cheklangan vaqt talab 

etiladi.Formativ baholash oʻquvchilarga individual maqsadlarni belgilashda yordam 

beradi va har kuni yutuqlarni kuzatib boradi. 

MUHOKAMA VA NATIJALAR 

Har qanday sinfda ishlatilishi mumkin boʻlgan formativ baholashning turli xil 

mexanizimlari mavjud.Koʻproq mashhur boʻlganlardan baʼzilari:  

1.Bevosita soʻroq qilish yoki uyga berilgan vazifalar, 
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2.Oʻqish jarayonidagi javob jumallari yoki dars paytida berilgan topshiriqlar, 

3.Dars paytida oʻtkaziladigan nazorat ishlari 

4.Oʻquvchilarning oʻz -oʻzini baholashi, 

5.Natijaga asoslanib taʼlim jarayoniga oʻzgartirish kiritish imkoni. 

 

Formativ baholash diagnostik standardlashtirilgan testlar, viktorinalar,ogʻzaki 

savollar yoki qoralama ish shaklida ham boʻlishi mumkin.Formativ baholash 

koʻrsatmalar bilan bir vaqtda amalga oshiriladi. 

Formativ baholashning eng tarqalgan shakli bu diagnostik baholash. Diagnostik 

baholash oʻquchining tegishli dasturini aniqlash maqsadida oʻquchining hozirgi bilim 

va koʻnikmalarini oʻlchaydi.Oʻz-oʻzini baholash bu oʻquvchilarning oʻzlarini 

baholashni oʻz ichiga olgan diagnostik baholash shakli.  

Summatik baholash.Summative Assesment deganda oʻquvchilarni baholash 

tushuniladi; bu natijaga qaratilgan.Bu ishtchilarga vaqi- vaqti bilan odatda kurs,muddat 

yoki boʻlim yakunlanganda beriladigan baxolash jarayoning bir qismidir.Maqsad 

oʻquvchining bilimlarini tekshirish,yani ular oʻzlari oʻrgatgan materiyalni qay darajada 

oʻrganganliklarini tekshirish summatik baholash dars yoki dastur samaradorligini 

baholashga intiladi, oʻquv jarayonini tekshiradi va xakozo. Oʻquv dasturining sifatini 

koʻrsatadigan va maktablarda reyting uchun asos yaratiladigan koʻrsatkichlar sifatida 

olingan ballar, ballar va foizlar. 

XULOSA 

Ushbu ikki baholash protsedurasining asosiy farqi shundaki, shakllantiruvchi 

baholash oʻquv jarayoni bir turi boʻlsa summativ baholash bu baholash 

jarayonidir.Balansli baholash ikkalasiga ham asoslanadi bu oʻqituvchilarning keyingi 

bosqichlari toʻgʻrisida zarur maʼlumotlarni va oʻquvchilarning kontent standardti 

boʻyicha bilimlarni oʻlchashni taminlaydi. 

Agar rivojlangan mamlakatlar taʼlim tizimiga nazar solsak misol uchun Buyuk 

Britaniya da  hodimlarga (oʻqituvchilar ga) kattalar (rahbarlar) tomonidan taʼlim va 

tarbiya sharoitida taʼlimni baholash bilan bogʻliq holda yaxshi amaliyotni oʻrganish va 

rivojlantirishga yordam berganligi uchun taʼlim baholash va sifatni taʼminlash 

boʻyicha mukofot mavjud. Demakki, baholash taʼlimni rivojlantirish uchun asosiy 

jarayondir. Ayniqsa formativ baholash taʼlim sifati haqida aniq maʼlumotlar beradi.  

   Xulosa  qilib aytganda, shakllantiruvchi baholash har qanday sinfni 

baholashning muntazam tarkibiy qismi boʻlishi kerak.  
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